
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá vlivem anglosaské kultury na českou společnost v letech 1918-1938. 

Hlavní pozornost je věnována českému intelektuálnímu prostředí, které angloamerickou kulturu 

recipovalo a její kulturní výdobytky šířilo mezi českou společnost. Práce ukazuje význam T. G. 

Masaryka při zavádění anglické filozofie do českého akademického prostředí i jeho podporu 

anglosaské kultury v době vzniku Československa. Na osobnosti K. Čapka je demonstrován příklon 

mladší generace českých autorů k americkému pragmatismu i následný vývoj jeho vztahu k americké 

kultuře. Pozornost je věnována také Čapkovu úspěšnému cestopisu Anglické listy. Kromě významných 

osobností je v práci zohledněna úloha anglického semináře na pražské filozofické fakultě, který vedl 

zakladatel české anglistiky Vilém Mathesius. Práce se zaobírá Mathesiovým jazykovědným dílem, 

které mělo přesah do kulturních studií. Poslední část práce je věnována zavádění anglického jazyka 

na střední školy a obsahu anglických učebnic a osnov, zejména hodinové dotaci.  

 


